
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO Pregão Nº 2/2017 
 
DA ADJUDICAÇÃO 
 
 A Pregoeira Municipal, conforme os poderes que lhe confere a Portaria 114/2017, 
ADJUDICA o seguinte objeto: O objeto contempla a aquisição dos seguintes Itens:  02 (dois) 
tratores agrícolas 4 x 4 Novo, 02 (duas) Carretas agrícolas metálicas e Basculantes Novas, 01 
(uma) Semeadora agrícola Múltipla Nova,  01 (uma) Ensiladeira embolsadora de grãos úmidos 
para silo bolsa Nova. Conforme Descritos e Especificados no Termo de Referência do Edital, 
em anexo.. 
 A(s) seguinte(s) empresa(s):  
 
Credor Total Cotado 
Diogo Schmitt Eireli - ME 31.000,00 
Terra Viva Comercio e Representações - Eireli - EPP 121.864,00 
DC  Tractor - Comercio e Serviço de Maquinas e Tratores LTDA 182.000,00 

 

TOTAL: 334.864,00 
   
DA HOMOLOGAÇÃO 
 
PARA: Sr. Prefeito Municipal  
 
 O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo 
exarado pela comissão de Licitações do Município e o Parecer do Departamento Jurídico, 
resolve: 
 
 1 - Homologar a presente licitação abaixo especificada: 
  Modalidade: Pregão 
  Número: 2 
 
  Objeto: O objeto contempla a aquisição dos seguintes Itens:  02 (dois) tratores 
agrícolas 4 x 4 Novo, 02 (duas) Carretas agrícolas metálicas e Basculantes Novas, 01 (uma) 
Semeadora agrícola Múltipla Nova,  01 (uma) Ensiladeira embolsadora de grãos úmidos para 
silo bolsa Nova. Conforme Descritos e Especificados no Termo de Referência do Edital, em 
anexo. 
  Data da Homologação: 30/06/2017. 
   
 
 2 – Autorizar o empenho das despesas supracitadas em suas referidas dotações 
orçamentárias. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 _________________________________ 
HAMILTON LAUER CENTELEGHE  

 PREFEITO MUNICIPAL  
 
 



 2

 


